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Christina Rapp Lundahl Siw Lideståhl 
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Sammanfattning 

Torbjörn Sundblad inkom i april 2012 med ett medborgarförslag om att 

stadsdelsnämnden ska ta ett initiativ till att öppna en mötesplats för hemlösa och 

daglediga i stadsdelen i och med att mötesplatsen Ny Gemenskap flyttar. 

Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2012 att 

medborgarförslaget skulle överlämnas till förvaltningen för beredning. 

 

Förslagsställaren beskriver i sitt förslag att när Ny Gemenskap nu flyttar så anser 

han att stadsdelsnämnden ska ta initiativ till att öppna en mötesplats i stadsdelen. 

Mötesplatsen ska likna ett café där personer kan ha en plats att hämta kraft för att 

klara vardagen.  

 

Förvaltningen samverkar med Ny Gemenskap som nyligt öppnat en 

caféverksamhet i Korskyrkan. De personer som är hemlösa på Norrmalm som 

förvaltningen ansvarar för får idag sina behov tillgodosedda via befintliga 
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stödverksamheter. Förvaltningen menar att mötesplatser för hemlösa och 

daglediga erbjuds idag och att de svarar mot de behov som finns.   
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Bakgrund 

Torbjörn Sundblad inkom i april 2012 med ett medborgarförslag om att 

stadsdelsnämnden ska ta ett initiativ till att öppna en mötesplats i stadsdelen i och 

med att mötesplatsen Ny Gemenskap flyttar. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt 

sammanträde den 19 april 2012 att medborgarförslaget skulle överlämnas till 

förvaltningen för beredning. Förslaget bifogas.  

 

Ärendet 

Torbjörn Sundblad beskriver i sitt förslag att när Ny gemenskap nu flyttar så anser 

han att stadsdelsnämnden tar initiativ till att öppna en mötesplats i stadsdelen för 

hemlösa och daglediga. Mötesplatsen ska likna ett café, t.ex. Verkstan där personer 

kan hämta kraft för att klara vardagen. Nya verkstan är en 

sysselsättningsverksamhet på stadsdelsförvaltningen för personer med psykiska 

funktionshinder och anslutande sociala problem.  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Föreningen Ny Gemenskap bedriver en dagverksamhet och ett boende för hemlösa 

och har under många år samverkat med staden i arbetet med hemlösa. 

Verksamheten flyttar nu till lokaler i Västberga, efter att de blivit uppsagda av 

hyresvärden från lokalerna på Kammakargatan.  

 

Förvaltningen har en etablerad kontakt med Ny Gemenskap, främst inom ramen 

för det lokala brottsförebyggande arbetet. Socialtjänstens vuxenenhet arbetar 

aktivt med den yttre tryggheten där frågor som rör hemlöshet ingår.  

 

Bland annat anordnades våren 2011 ett dialogmöte med socialtjänst, kyrkor och 

polisen på Norrmalm för att delge varandra vad vi gemensamt kan göra för att 

hjälpa och lotsa de hemlösa rätt som vistas inom stadsdelen. Dialogmötet 

anordnades tillsammans med föreningskonsulent Magnus Helmner från Ny 

Gemenskap som även ingick i Brottsförebyggande rådets (BRÅ) arbetsgrupp. 

Förvaltningen avser att följa upp fjolårets dialogmöte och ha fortsatt kontakt med 

framförallt Magnus Helmner på Ny Gemenskap. Syftet är att fortsätta samverkan. 

 

Ny Gemenskap har under våren startat upp en caféverksamhet tillsammans med 

Korskyrkan på Birger Jarlsgatan 66. Caféet utgör en mötesplats där alla ska få 
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möjlighet att känna sig välkomna och sedda. Förvaltningen har besökt 

verksamheten. 

  

Stadens riktlinjer klargör var respektive individ har rätt att få stöd. Förvaltningen 

vill betona att stadsdelsnämnden inte har ansvar för alla hemlösa som tillfälligt 

vistas inom stadsdelen. Alla stadsdelar har dock en viktig roll i att vara behjälpliga 

i att lotsa personerna rätt och svara på frågor. 

 

Det är få hemlösa personer som Norrmalm ansvarar för. Förvaltningen anser att 

dessa personers behov tillgodoses via befintliga stödverksamheter. Exempel på 

verksamheter i innerstaden som vänder sig till dem är bl.a. Convictus Bryggan, 

Convictus Råd och Stöd, Frälsningsarmens sociala center och Stadsmissionens 

verksamheter. Förvaltningen menar att mötesplatser för hemlösa och daglediga 

erbjuds idag och att de svarar mot de behov som finns.   

 

Bilaga 

Medborgarförslaget 

 


